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Vec  

Nákup OOPP odevov 

- vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch č. 1 

 

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch a v súlade s § 

48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „zákon“) Vám poskytujeme vysvetlenie súťažných podkladov pre predmet zákazky „Nákup 

OOPP odevov” v rámci zadávania nadlimitnej zákazky, ktorej oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo 

uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie pod číslom 2022/S 230-661699 zo dňa 29.11.2022 a vo Vestníku 

verejného obstarávania č. 254/2022 zo dňa 30.11.2022 pod zn. 49019-MST, uskutočňovanej s využitím 

elektronického prostriedku JOSEPHINE. 

  

Otázka č. 1  

V SP Časť III. Bod 5.1 je uvedené: „ Predmet zákazky nie je rozdelený na časti. Záujemca musí predložiť ponuku na 

celý predmet zákazky". Následne ďalší text hovorí, že predmet zákazky je rozdelený na 3 samostatne 

vyhodnocované časti. Výsledkom verejného obstarávania bude uzavretie rámcovej dohody na každú samostatne 

vyhodnocovanú časť zákazky. Zároveň v SP Časť III. Bod 5.2 je uvedené: „Záujemca môže predložiť ponuku na 

jednu časť predmetu zákazky alebo na ľubovoľný počet časti predmetu zákazky". Je predmet zákazy rozdelený na 3 

samostatné časti alebo nie je rozdelený a uchádzač musí predložiť ponuku na všetky 3 časti? 

Žiadame verejného obstarávateľa („ ďalej len „VO") o opravu v SP      

Odpoveď  

Predmet zákazky je rozdelený na časti a záujemca môže predložiť ponuku na jednu časť predmetu zákazky alebo na 

ľubovoľný počet časti predmetu zákazky. 

Verejný obstarávateľ vypúšťa text v bode 5.1 súťažných podkladov „Predmet zákazky nie je rozdelený na časti. 

Záujemca musí predložiť ponuku na celý predmet zákazky“ a bod 5.1 súťažných podkladov upravil nasledovne: 

5.1 Predmet zákazky je rozdelený na 3 samostatne vyhodnocované časti. Výsledkom verejného obstarávania 

bude uzavretie rámcovej dohody na každú samostatne vyhodnocovanú časť zákazky. Časti zákazky: 

 

časť č. 1: OOPP - Odevy 

 Podrobný opis predmetu časti č. 1 zákazky je uvedený v prílohe  č. 1.1 SP 

časť č. 2: Výstroj na misie 

 Podrobný opis predmetu časti č. 2 zákazky je uvedený v prílohe  č. 1.2 SP 
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časť č. 3: Výstroj pre ostreľovačov 

 Podrobný opis predmetu časti č. 3 zákazky je uvedený v prílohe  č. 1.3 SP 

 

Otázka č. 2 

Dňa 30.11.2022 VO oznámil verejné obstarávanie v príslušnom vestníku a určil lehotu na predkladanie ponúk na 

09.01.2023 o 10:00 hod. 

V rámci lehoty, ktorá sa prekrýva s obdobím vianočných sviatkov a tým aj dovolenkovým obdobím výrobných a 

obchodných prevádzok nie je možné dostatočne spracovať požiadavky VO na požadované výrobky. VO tiež 

požaduje dodanie vzoriek a dokladov ako certifikáty, vyhlásenia o zhode, protokoly o skúškach. Ak dodávateľ 

nedisponuje už hotovými výrobkami, nie je možné v tejto lehote doložiť výrobky, ktoré budú certifikované. Samotný 

proces certifikácie trvá 4-6 týždňov a výroba výrobkov v súlade s požadovanými normami 4-6 týždňov. 

Na základe uvedeného žiadame, aby VO predĺžil lehotu na prekladanie ponúk minimálne o dva mesiace do 

09.03.2023 

 

Odpoveď 

Verejný obstarávateľ predlžuje lehotu na predkladanie ponúk do 09.03.2023 do 10:00 hod. 

 

Verejný obstarávateľ mení pôvodne stanovené lehoty nasledovne: 

 

Lehota na predkladanie ponuky: 

Pôvodná lehota: 09.01.2023 10:00 hod.  

Nová lehota: 09.03.2023 10:00 hod. 

 

Otváranie ponúk: 

Pôvodná lehota: 09.01.2023 13:00 hod. 

Nová lehota: 09.03.2023 13:00 hod. 

 

Uvedené zmeny budú aktualizované v elektronickom prostriedku JOSEPHINE a zároveň budú publikované aj 

v Úradnom vestníku EÚ a vo Vestníku verejného obstarávania v rámci redakčnej opravy predmetného oznámenia. 

 

S pozdravom 

 

 

 

                         Mgr. Ľubomír Kubička      

    riaditeľ odboru verejného obstarávania SE MV SR  

 


